PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3652/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO EM TODA EXTENSÃO DA
SERVIDÃO, LOCALIZADO RUA MARTINS
DA SILVA MOURA, EM FRENTE AO
CENTRO COMUNITÁRIO, NA
COMUNIDADE SANTA LUZIA, BAIRRO
ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade instalação de corrimão em toda
extensão da servidão, localizado Rua Martins da Silva Moura, em frente ao centro comunitário, na
Comunidade Santa Luzia, Bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido à precariedade e falta do corrimão em toda servidão, fato esse que
coloca em risco idosos, deficientes, crianças e moradores que passam pela servidão.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1